

Til: Omsorg og ældre

Høringssvar fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2024

Seniorrådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet i Omsorg og ældre den 8. februar 2024

Punkt	Bemærkninger
8. Beslutning om nyt navn til daghjemmene 27.36.00-G01-2-23	<p>Seniorrådet genfremsender vores høringssvar: Omsorg og Ældre skal tage stilling til status på udvidelse af daghjemmene og bruger og personalets forslag til nyt navn.</p> <p>Administrationen anbefaler, at senior eller pensionist ikke indgår i navnet, da nogle brugere er under pensionsalderen.</p> <p>Brugerne blev derfor spurgt til forslag til nyt navn, hvilket førte til følgende forslag:</p> <p>Fra brugerne:</p> <ul style="list-style-type: none">Seniorcaféen/ Seniorhuset/ SeniorlivscentretFællesnørkleklubbenFællesskabshuset/ FællesskabsstedetSamværshaven/ Samværsstedet/ SamværskrogenLivlig OmsorgAktiv Senior-husetGlade SeniorerPensionist-caféenAktivitetsklubben <p>Medarbejderne bidrog derudover med følgende forslag:</p> <ul style="list-style-type: none">Aktivitetscenter og daghjem for ældreSamværscentretVi-gør-husetHygge- og aktivitetsklubben <p>Status på udvidelsen af daghjemmene forventes afsluttet i januar 2024.</p> <p>Seniorrådet anbefaler at daghjemmene kommer til at hedde Frederikssund Aktivitetscenter og at statussen tages til efterretning.</p>
9. Beslutning om merbevilling til anlæg i forbindelse med samling af Rehabilitering og de midlertidige pladser på Frederikssund Hospital i	<p>Seniorrådet ser sig i denne sag nødsaget til at udtale den kraftigste kritik og bekymring overfor sagsbehandling og budgetlægning.</p> <p>Hvis administrationen ikke råder over de nødvendige kompetencer, foreslår Seniorrådet, at der i fremtidige projekter entres med eksterne fagfolk.</p> <p>Konsekvensen af ovenstående resulterer nu i at</p>

<p>forbindelse med budgetaftaler for 2023-26 og 2024-27</p>	<p>administrationen indstiller til Omsorg og Ældre at anbefale en tillægsbevilling på kr. 951.000 (overskridelse på 129%) overfor Økonomiudvalget og Byrådet. Seniorrådet ser frem til projektets færdiggørelse og ibrugtagningen af de nye, forbedrede omgivelser.</p>
<p>10. Beslutning om at etablere en ny borgerrettet indgang i forbindelse med flytning af dele af Forebyggelse og Træning til Frederikssund Hospital</p> <p>29.00.00-A00-22-23</p>	<p>Administrationen indstiller til Omsorg og Ældre at anbefale overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at flytning af dele af Forebyggelse og Træning udskydes til 1.11.2024 og at der gives en tillægsbevilling til etablering af en ny borgerrettet indgang til Frederikssund sygehus. Seniorrådet har ingen bemærkninger til sagen, men henviser til ovenstående kritik af sagsbehandlingen.</p>
<p>11. Orientering om øget udbredelse af dosispakket medicin</p> <p>29.09.15-A00-1-22</p>	<p>Seniorrådet vil være ivrig fortaler for udbredelse af dosispakket medicin i lyset af større sikkerhed og dermed tryghed for brugeren. Som sidegevinst ses tidsmæssig effektivisering, således at varme hænder kan bruges, hvor der er behov for disse. Hertil skal lægges en økonomisk gevinst i 2024 på kr. 254.000 stigende til kr. 700.000 i 2025, - vel og mærke hvis 175 borgere flyttes over på dosispakket medicin. Således tager Seniorrådet orientering om dosispakket medicin til efterretning.</p>
<p>12. Orientering om BDO tilsyn på Rehabiliteringsafdelingen</p> <p>29.00.00-A00-1-24</p>	<p>Orientering om BDO tilsyn på Rehabiliteringsafdelingen. På en 5 point skala er der kun 4 af 9 temaer der opnår 5 point og temaet Sundhedsfaglig dokumentation op når kun 1 point. Seniorrådet forudsætter selvfølgelig, at der kommer en løsning på manglerne i den sundhedsfaglig dokumentation. Seniorrådet finder det meget foruroligende at man ikke på en Rehabiliteringsafdeling ikke formår at udarbejde træningsplan for de indlagte. Det er vel hele formålet med rehabilitering?</p>

	Seniorrådet anbefaler, at de forsøger at få flere pårørende til at hjælpe i madsituationerne.

På Seniorrådets vegne

Lissi Gyldendahl
formand